
平成 24 年 5 月吉日 

 

事業者の皆様へ 

 

                   住 宅 保 証 機 構 株 式 会 社 

                 財団法人長崎県住宅･建築総合センター 

 

「まもりすまい保険」 

新サービス及び技術基準等説明会のご案内 

 

新緑の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

厚くお礼申し上げます。 

既にご承知とは存じますが、４月２日をもちまして財団法人住宅保証機構は保険等の業務

を住宅保証機構株式会社へ継承し運営しております。 

これを機に、長年にわたり培われた技術や信頼を基にして、県民の安全･安心な住まいづく

りを支援するため、消費者の皆様のニーズに応えた新商品の開発やサービスの向上に努めて

まいります。 

つきましては、下記の内容により説明会を開催いたしますのでご参加くださいますようお

願いいたします。 

今回、保険料の引き下げや手続きの簡素化等、ご利用いただきやすい内容に改定して

おります。 

  

説明会のお申し込みは、５月２３日(水)までに別紙「受講申込書」に必要事項を書き添えて

ファックスにてご返送下さい。受付完了後、受講票をファックスでお送りしますので当日受

付へご提出をお願いいたします。 

 

※ 会場には駐車場がございませんので最寄りの駐車場をご利用下さい。 

 

記 

 

日 時  平成 24 年 5 月 29 日（火） 13:30～16:30  （受付 13:00～） 

会 場  長崎県農協会館 7 階 長崎市出島町 1-20 （TEL 095-820-2280） 

内 容   １．株式会社への移行について 

２．料金改定及び新サービスについて 

（1）新築保険、リフォーム保険、既存住宅保険、大規模修繕保険 

（2）オンラインサービス 

（3）防水オプション検査 

（4）手続きの簡素化 

３．事故事例・設計施工基準について  

４．フラット 35 の説明  (独立行政法人住宅支援機構より) 

 

※お問合せ先 

(財 )長崎県住宅・建築総合センター 性能業務部

TEL095-825-6944 FAX095-825-6947 



(財)長崎県住宅・建築総合センター 行 

        TEL： 095-825-6944 

 FAX：０９５－８２５－６９４７  

 

「まもりすまい保険」説明会受講申込書 

 

申込日 平成 24 年 ５月  日 

日  時 

会  場 

平成 24 年 5 月 29 日(火) 13:30～16:30 

長崎県農協会館 7 階 長崎市出島町 1-20 

 TEL 095-820-2280 

まもりすまい保険 

事業者届出番号 

届出者様はご記入下さい。 

事業者様名  

TEL  

FAX  

お申し込み者 

 

 

 

部署・役職名 ご 芳 名 

  

  

  

※お申し込みは ５月２３日(水)までにお願いします。 

 

会場案内図 

 


